
***** C O P I A *****

Provincia di Trento

COMUNE DI CALCERANICA AL LAGO

DETERMINAZIONE N° 32 REGISTRO GENERALE

ASSUNTA IN DATA 21 MARZO 2023

SEGRETERIA GENERALE

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI VOLTO ALL'ASSUNZIONE, CON CONTRATTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO, CATEGORIA C, 
LIVELLO EVOLUTO, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA PRESSO IL COMUNE DI CALCERANICA AL 
LAGO. VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE E CONSEGUENTE AMMISSIONE E NON 
AMMISSIONE DEGLI ASPIRANTI.

Oggetto:

Comune di Calceranica al Lago - Piazza Municipio, 1 - 38050 Calceranica al Lago (TN)
Tel. 0461/723161 - Fax 0461/724570

Cod. Fisc. 81001250224 - P.IVA 00837130228



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 13 di data 09.02.2023 avente ad 

oggetto l’autorizzazione all'attivazione della procedura concorsuale per esami volta alla copertura, a 

tempo indeterminato e pieno, di un posto di collaboratore tecnico, categoria C, livello evoluto; 

visto e richiamato il bando prot. n. 708 di data 14.02.2023 approvato con determinazione n. 

15 di data 14.02.2023; 

ricordato che l’art. 7 del regolamento per le procedure di assunzione del personale del 

Comune di Calceranica al Lago rubricato “Pubblicità del bando” precisa che a tutti i bandi relativi 

alle procedure di assunzione debba essere dato la massima pubblicità con pubblicazione, anche per 

estratto, nel bollettino ufficiale della Regione Trentino Alto Adige, così come anche previsto 

dall’art. 97 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige; 

precisato che l’estratto del bando di concorso pubblico in oggetto è stato pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige n. 7 di data 15.02.2023 e rilevato 

che il termine stabilito per la presentazione delle domande è stato fissato nel giorno 20 marzo u.s. 

ad ore 12.00; 

ricordato che il bando prevede che verranno tenute in considerazione le domande spedite con 

raccomandata presentate nei suddetti termini solamente qualora pervengano all’amministrazione 

comunale entro il giorno successivo di calendario a quello della scadenza del termine, a pena di 

esclusione; 

rilevato inoltre che al bando è stata data la massima pubblicità essendo lo stesso stato 

pubblicato nell’apposita sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di 

Calceranica al Lago ed è stato inviato a tutti i Comuni della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, a 

tutti i principali Comuni della Provincia di Trento, alla Comunità Alta Valsugana e Bersntol e 

all’Agenzia del Lavoro della Provincia Autonoma di Trento; 

evidenziato che entro il termine stabilito per la presentazione delle domande sono 

legittimamente pervenute al protocollo comunale complessivamente n. 9 domande; 

analizzate le domande e la documentazione presentata;  

rilevato che n. 8 aspiranti possono essere ammessi alla procedura concorsuale sussistendo tutti 

i requisiti di ammissione richiesti dal bando, mentre n. 1 aspirante non può essere ammesso in 

quanto non sussiste il requisito di ammissione prescritto al punto 8 del paragrafo 2 del bando di 

concorso prot. n. 708 di data 14.02.2023 (assenza del requisito dell’abilitazione professionale e del 

requisito alternativo dell’esperienza professionale); 

visti e richiamati gli elenchi, allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante 

e sostanziale, contenente i codici identificativi degli aspiranti ammessi e non ammessi alla 

procedura in oggetto, comunicati tramite mail, singolarmente, ai vari soggetti interessati; 

evidenziato che l’adozione del presente atto non comporta l’assunzione di alcuna spesa a 

carico del bilancio comunale e che non necessita del visto di regolarità contabile; 

rilevata la propria competenza ai sensi dell’articolo 14 del vigente regolamento per le 

procedure di assunzione; 

visti il regolamento organico del personale dipendente e il regolamento per le procedure di 

assunzione vigenti; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm.; 

visto lo Statuto comunale; 



 

DETERMINA 

 

1. di ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, al concorso pubblico per esami volto 

all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore 

tecnico, categoria C, livello evoluto, 1^ posizione retributiva presso il Comune di Calceranica 

al Lago n. 8 aspiranti, come da elenco allegato al presente atto e che ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

2. di non ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, al concorso pubblico per esami volto 

all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore 

tecnico, categoria C, livello evoluto, 1^ posizione retributiva presso il Comune di Calceranica 

al Lago n. 1 aspirante, come da elenco allegato al presente atto e che ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e pertanto non necessita 

del visto di regolarità contabile ed è immediatamente esecutivo; 

4. di pubblicare gli allegati elenchi sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione 

amministrazione trasparente nonché all’albo telematico comunale ricordando che tale 

pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti rispetto agli interessati dalla procedura 

concorsuale, secondo quanto stabilito dal bando. 

 

*** 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso:
Giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento ai sensi della Legge 06.12.1971 n° 1034;
in alternativa:
Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n° 1199.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Segretario Comunale

Pubblicata notizia della presente determinazione con l'elenco delle determinazioni assunte nel mese di /2023 
esposto all'Albo Comunale in data                         , come da documentazione agli atti.

Conci dott.ssa Nicoletta

Il Segretario Comunale

Il Segretario Comunale

Conci dott.ssa Nicoletta

Calceranica al Lago, lì  21.03.2023

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.



 
 
 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (UN) posto di collaboratore tecnico 
categoria C – livello evoluto - 1^ posizione retributiva 

 
Elenco degli aspiranti ammessi 

 
Allegato alla determinazione del Segretario comunale n. 32 di data 21.03.2023 

 
 

 Codice identificativo dell’aspirante 

1 870 

2 1105 

3 1164 

4 1203 

5 1220 

6 1222 

7 1223 

8 1224 

 
  
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nicoletta Conci 
 

                     
Comuni di Caldonazzo - Calceranica al Lago - Tenna 

Provincia di Trento 
Servizio Segreteria 



 
 

 

 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (UN) posto di collaboratore tecnico 
categoria C – livello evoluto - 1^ posizione retributiva 

 
Elenco degli aspiranti NON ammessi 

 
Allegato alla determinazione del Segretario comunale n. 32 di data 21.03.2023 

 
 

 Codice identificativo dell’aspirante Motivazione 

1 1045 Assenza del requisito di ammissione di 
cui al punto 8 del paragrafo 2 del bando 
di concorso prot. n. 708 di data 
14.02.2023 (assenza del requisito 
dell’abilitazione professionale e del 
requisito alternativo dell’esperienza 
professionale). 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Nicoletta Conci 

 

 

                     
Comuni di Caldonazzo - Calceranica al Lago - Tenna 

Provincia di Trento 
Servizio Segreteria 


